In 1292 kwamen op dezelfde wijze nog 100 lb. bij (2). Verder van de weesrenten van het leprozenhuis werd,

1) R. 1288, *Receptum ab orphanis*, f° 3, n° 3: "Item, ab Alardo Lam, pro redditibus perpetuis comparatis erga domum Sancti Spiritus : 533 lib. „ *Ibidem*, *Receptum pro redditibus ad vitam venditis*, f° 3 v°, n° 11 : "Item, pro 5 lib. redditus ad vitam debitis Henrico Breidel et Paulo, filio suo, ad vitam utriusque : 50 lib. emptis contra hospitalet de Potterie „ Cf. R. 1291, *Hec debentur infra villam Brugensem, pro redditu ad vitam*, f° 58, n° 14 : "Item, cum hospitalis de Potteria, tanquam orphano, posuerit penes villam de communi consensu, scabini solvuntur Heinricho Breidel et Paulo, filio suo, ad vitam suam annuatim in Paschate et Remigii pro equis portionibus ; ipsis vero decedentibus, idem hospitalis recipiet lucrum de dictis 50 libris et principale cum voluerit. „

R. 1288. *Hec debentur orphanis in die Nativitatis Domini*, f° 36, n° 15 : "Item, hospitali de Potterie : 400 lib., pro quibus solventur Philippo Warregaren et ejus uxori ad vitam utriusque 40 lib. annuatim. „

Cf. *ibidem*, *Hec debentur infra villam Brugensem pro redditu ad vitam*, f° 45 v°, n° 4 : "Item, tunc Philippo Warregaren et ejus uxori, ad vitam utriusque, quas villa solvit pro hospitale de Potterie : 40 lib. „

2) R. 1292-1293, f° 17, n° 11.

sedert 1291, 26 lb. afgetrokken, om de jaarwedde van den pastoor van deze stichting alle drie maanden uit te keeren (1).

Eindelijk berustten nog als weezengeld in de stadskas, de penningen die voortkwamen van stichtingen gedaan met een godvruchtig of menschlievend doel en waarvan de jaarrenten aangewend moesten worden, bij voorbeeld, ten behoeve van armen (2) en zieken (3), om een altaar in een kerk tot zielerust van den schenker op te richten (4), tot het vervaardigen van wollen overkleedderen en schoenen voor noodlijdende leprozen (5)... enz.

1) R. 1291, *Hec debentur orphanis*, f° 48 v°, n° 5: "Item, domui Leprosorum, tanquam orphane, pro tota pecunia sibi debita in Nativitate Beati Johannis et Natalio Domini: 407 lib. 7 s. 10 d.; et est notandum quod villa tenetur solvere presbitero ejusdem domus: 26 lib. annuatim de lucro istius pecunie in 4^{or} terminis cujuslicet annui [*sic*], sicut solventur salaria clericorum et servientium, et has 26 lib. debet villa deducere de lucro pecunie eidem domui tanquam orphane debite. „

2) R. 1288, *Extradatum similiter orphanis*, f° 13 v°, n° 6: "Item, magistro domus Sancti Spiritus, pro 1.200 lib. de elemosina Jacobi Louchards, pro lucro: 100 lib. „ Cf. R. 1291, f° 25, n° 7.